
R í o
 B

o g
o t

á

R í o  F r í o

R í o  T e u s a c á

Q .  L a  T e n e r í a

Q .  L a  C r u z

Q .  L a  C r u z

R í o

F r í o

R í o  B o g o t á

R í o B o g o t á

Vía
 Zi

pa
qu

ira

Vía Tabio

Variante

Vía Molino Manas

Av.
 Ca

rre
ra 

Se
xta

Vía
 Bo

go
tá

Va
ria

nte

Vía
 Bo

go
tá

RFPP

AT

ASS

RFP

RE

AIE-RF AIE-RB

AIE-RD

ISP

AA

AIE-H

AIE-HL

AIE-POMCA

AIE-L

AIE-P

CHUNTAME

CANELON

RIO GRANDE

CALAHORRA

SOPÓ

TABIO

CHÍA

ZIPAQUIRÁ

TOCANCIPÁ

TENJO

4880000

4880000

4882000

4882000

4884000

4884000

4886000

4886000

4888000

4888000

4890000

4890000

4892000

4892000

20
98

00
0

20
98

00
0

21
00

00
0

21
00

00
0

21
02

00
0

21
02

00
0

21
04

00
0

21
04

00
0

21
06

00
0

21
06

00
0

21
08

00
0

21
08

00
0

D:\CAJICÁ\CAR TOGR AFIA\FOR MULACIÓN
\PR OYECTO\PLANO FG-04 SUELO DE PR OTECCIÓN

CHÍA

TABIO

SOPÓ

ZIPAQUIRÁ

FG - 04

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secreta ría  d e  Pla ne a ción
Sis te m a  d e  Inform a ción Geográfica

Form ula ción Com pone nte  Ge ne ra l
Dis ponible  e n Form a to d igita l 

Mapa 4 d e  25

Un ce ntím etro e n e l m apa e quiva le  a 180 m e tros e n te rre no

0 0,9 1,80,45
Km

INFORMACIÓN DE REFERENCIA

AA, Áre a s  d e  e s pe cia l im porta ncia  e cos is tém ica

AIE-H, Áre a s  d e  e s pecia l im porta ncia  e cos is tém ica

AIE-HL, Áre a s  d e  e s pe cia l im porta ncia  e cos is tém ica

AIE-L, Áre a s  d e  e s pe cia l im porta ncia ecos is tém ica

AIE-P, Áre a s  d e  e s pe cia l im porta ncia  e cos is tém ica

AIE-POMCA, Áre a s  d e  e s pecia l im porta ncia  e cos is tém ica

AIE-R B, Áre a s  d e  e s pe cia l im porta ncia ecos is tém ica

AIE-R D, Áre a s  d e  e s pe cia l im porta ncia  e cos is tém ica

AIE-R F, Áre a s  d e  e s pecia l im porta ncia  e cos is tém ica

ASS, Agropecua rio s e m im e ca niza d o-s e m iinte ns ivo

AT, Agropecua rio tra d iciona l

ISP, Infra e s tructura pa ra  s e rvicios públicos

R E, Áre a  d e  R e cre a ción Ecoturística

R FP, Áre a  d e  re s e rva fore s ta l protectora

R FPP, Áre a  d e  re s e rva  fore s ta l  protectora prod uctora

Se rvice Laye r Cre d its:
Source s : Es ri, GEBCO,
NOAA, Nationa l
Geogra phic, Ga rm in,
HER E, Geona m e s .org, a nd
othe r contributors
Source s : Es ri, USGS,

CONVENCIONES

PROYECCIÓN Tranversa de Mercator
ELIPSOIDE GRS80

ORIGEN LATITUD 4° N
ORIGEN LONGITUD 73° W

FALSO ESTE 5.000.000
FALSO NORTE 2.000.000

UNIDADES Metros
FACTOR DE ESCALA 0.9992

Cartografía base IGAC

Cartografía temática Arco Consultorías y Construcciones Ltda
FUENTE

228IA3

228IA1 228IA2

228IA4

209IIIC3 209IIIC4

LEYENDA

Límites Curvas de nivel

MAPA N°
SUELO DE PROTECCIÓN

CUNDINAMARCA

1:10.000ESCALA DE TRABAJO

ESCALA DE IMPRESIÓN 1:18.000

ESCALA GRÁFICA

FUENTES
RUTA DE

ALMACENAMIENTO
LOCALIZACIÓN

:
Contrato d e  consultoría                               cuyo objeto e s :

“R EVISION EXCEPCIONAL DEL PLAN BÁSICO DE OR DENAMIENTO TER R ITOR IAL
 (PBOT) E INCOR POR ACIÓN  DEL POMCA DEL R IO BOGOTA, R EALIZACIÓN 
DE LOS ESTUDIOS DE AMENAZA, VULNER ABILIDAD Y R IESGO (AVR )
 E INCOR POR ACIÓN, DEL MUNICIPIO DE CAJICA – CUNDINAMAR CA”

No. 002 de 2020

Lím ite
Lím ite ve re d a l
Municipios

Índ ice
Índ ice d e  Depre s ión
Inte rm e d ia

- Inform a ción ba s e : IGAC y a lca ld ía  m unicipa l
- Inform a ción te m ática: Arco CyC

Vías

Ma lla  via l

Ord e n 1

Ord e n 2

Ord e n 3

ID CATEGORÍA SUBCATEGORÍA USO ABREVIATURA ÁREA (ha) Área 
subcategoría Área total

1 Área de reserva forestal  protectora productora RFPP 786,01
2 Área de reserva forestal protectora RFP 173,20
3 Áreas de especial importancia ecosistémica AIE 648,52
5 Áreas de manejo especial Área de Recreación Ecoturística RE 171,78 171,78
6 Áreas del sistema de servicios 

públicos domiciliarios Infraestructura para servicios públicos ISP 22,02 22,02
7 Agropecuario semimecanizado-semiintensivo ASS 513,55
8 Agropecuario tradicional AT 592,41

2907,48

USOS DEL SUELO RURAL - MODELO DE OCUPACIÓN TERRITORIAL (MOT)

Protección en 
suelo rural

Áreas de conservación y protección 
ambiental

Áreas para la producción agrícola y 
ganadera y de explotación de 

1607,72

1105,96

DISEÑÓ
DIBUJÓ
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Arco Consultoría s  y Construccione s  Ltd a .
Arco Consultoría s  y Construccione s  Ltd a .
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Arq. Je nny Lore na  Tova r Va ne ga s
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